ПРОТОКОЛ № 2

собрания  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  пятого  созыва
село Новоникольское                                                        16.11.2022

Председатель:   В.Н.Першин

Секретарь:         Г.В.Чигринева

Всего  депутатов     Совета  поселения- 7    (семь).

Присутствовали  депутаты:

Затейщиков С..В., Зусси  Е.В., Иванюк  Е.А.,Моисеев В.С., Скирневский Ю.К.,Скирневская  О.В.. Чигринева  Г..В

Повестка   дня.


1. О  назначении  публичных  слушаний по проекту бюджета  Новоникольского сельского  поселения на 2023 год и плановый  период  2024-2025 годов.
Докладчик –главный   специалист  (специалист  по  бюджету) Штурман   С.И.


2. Отчёт  Избирательной  комиссии о  поступлении  и  расходовании   средств   местного бюджета, выделенных  на  подготовку  и проведение выборов  депутатов Новоникольского   сельского  поселения  пятого  созыва  и Главы муниципального  образования «Новоникольское сельское поселение»


Докладчик-председатель  избирательной комиссии Кузнецова  М.Ю.

СЛУШАЛИ  по  1-ому  вопросу:


Главный   специалист  (специалист  по  бюджету) Штурман   С.И. проинформировала  собравшихся о  необходимости      в ходе подготовки проекта  бюджета  на 2023  год и  плановый  период 2024-2025 годов обеспечить в  соответствии с Бюджетным  кодексом  доступ  к  информации  об  основных  характеристиках  будущего  бюджета   жителям  поселения. В  соответствии  с  Уставом    поселения  проект будущего  бюджета  выносится на публичные  слушания  для  общественного  обсуждения в целях выявления  и учёта  общественного  мнения.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


ВЫСТУПИЛИ:

 
Иванюк Е.А.,Скирневский Ю.К.- депутаты  Совета  Новоникольского  сельского  поселения, 


ГОЛОСОВАЛИ: «за»-  7 (пять) депутатов, «против»-нет, «воздержались»-нет.

РЕШИЛИ:
1.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета Новоникольского сельского поселения «О бюджете Новоникольского сельского поселения на 2023 год и плановый  период  2024-2025 годов» 1 декабря 2022 года  в 14 часов  местного  времени  в   помещении   Администрации Новоникольского  сельского поселения  по  адресу: с. Новоникольское, пер. Школьный, 3  в форме собрания заинтересованных жителей Новоникольского сельского поселения, обладающих избирательным правом, с участием депутатов Новоникольского  сельского поселения.

2. Создать временную комиссию Совета Новоникольского сельского поселения по организации публичных слушаний по проекту решения  о  бюджете на 2023 год и плановый  период  2024-2025 годов» в составе:

Председатель  комиссии -

 Председатель  Совета   Новоникольского поселения  Першин В.Н.

Секретарь  комиссии - Главный специалист(специалист по бюджету) администрации  поселения  Штурман С.И.

Члены  комиссии:

Иванюк Е.А., Затейщиков С.В. - депутаты   Совета  поселения.

3. Возложить обязанности по  приему   предложений, замечаний по проекту  решения Совета Новоникольского сельского поселения «О бюджете Новоникольского сельского поселения на 2023 год и плановый  период  2024-2025 годов»» на главного  специалиста Администрации поселения С.И.Штурман.


4. Установить, что с материалами, относящимися к вопросу публичных слушаний, граждане вправе ознакомиться  в Администрации Новоникольского сельского поселения    и  в  сельской  библиотеке.


( Решение № 10 от 16.11.2022 прилагается).


СЛУШАЛИ  по  2-ому  вопросу:


Председатель участковой  избирательной  комиссии избирательного участка № 370 Кузнецова М.Ю.  проинформировала депутатов о  поступлении  и  расходовании   средств   местного бюджета, выделенных  на  подготовку  и проведение выборов  депутатов Новоникольского   сельского  поселения  пятого  созыва  и Главы муниципального  образования «Новоникольское сельское поселение».


ВЫСТУПИЛИ:

 
Затейщиков  С.В., Чигринева Г.В.- депутаты  Совета  Новоникольского  сельского  поселения, 


ГОЛОСОВАЛИ: «за»-  7 (семь) депутатов, «против»-нет, «воздержались»-нет.


РЕШИЛИ:


1.Утвердить отчёт Избирательной комиссии Новоникольского  сельского поселения о  поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов, состоявшихся 10.09.2022 г., в сумме   80 (восьмидесяти  тысяч)  рублей  согласно приложению.


( Решение № 11 от 16.11.2022 прилагается).

Председатель   Совета  

Новоникольского  сельского  поселения                                      В.Н.Першин

            Секретарь                                    

     


     Г.В.Чигринева
2

